
 

 

 

  
  

 

1 

 

310237/2024 , ΦΕΚ-4257/Β/19.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

310237/2024 , ΦΕΚ-4257/Β/19.07.2024 

Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας υποβολής αιτήσεων υποψηφίων σπουδαστών 

εισαγωγικών εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανωτέρων Σχολών 

Χορού.  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

2.Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2026/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 

184). 

3.Toν ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131). 

4.Τα άρθρα 12 και 14 του ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως και διοικήσεως Σχολών 

Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαιδεύσεως, Κρατικού Βραβείου Θεάτρου και καταργήσεως 

Αδείας Ασκήσεως Επαγγέλματος Ηθοποιού» (Α’ 127). 

5.Το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 142), με το οποίο τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν οι διατάξεις του 

άρθρου 14 του ν. 1158/1981 και του άρθρου 8 του π.δ. 370/1983. 

6.Την περ. β΄ της παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις 

πολιτιστικής ανάπτυξης» (Α’ 271). 

7.Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7, Διόρθωση 

Σφάλματος Α’ 158) όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91). 

8.Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123). 

9.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10.To άρθρο 8 του π.δ. 370/83 «Κανονισμός οργάνωσης και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών 

Δραματικής Τέχνης» (Α’ 130). 

11.Το άρθρο 8 του π.δ. 372/1983 «Κανονισμός οργάνωσης και λειτουργίας Ανωτέρων 

Σχολών Χορού» (Α’ 131). 

12.Τα π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131) και 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

310237/2024 , ΦΕΚ-4257/Β/19.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

13.Την υπ’ αρ. 273070/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Πολιτισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον υφυπουργό Πολιτισμού, Ιάσονα Φωτήλα» (Β’ 

3621). 

14.Την υπ’ αρ. 16984/3.4.1998 «Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας υποβολής αιτήσεων 

υποψηφίων σπουδαστών εισαγωγικών εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και 

Χορού» (Β’ 386), απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

65532/29.7.2005 (Β’ 1149), όμοια απόφαση. 

15.Την υπ’ αρ. 202627/26.4.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Πολιτισμού και 

Αθλητισμού και Επικρατείας «Καθορισμός λειτουργίας ολοκληρωμένου πληροφοριακού 

συστήματος ’’Πύλη για την Καλλιτεχνική Εκπαίδευση”» (Β’ 2970). 

16.Το υπ’ αρ. 281399/27.6.2024 Ενημερωτικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Καλλιτεχνικής 

Εκπαίδευσης του ΥΠΠΟ. 

17.Την υπ’ αρ. 278363/26.6.2024 έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του ΥΠΠΟ και το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1.Η υποβολή των αιτήσεων των υποψηφίων: α) Του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 1158/1981 

(εξαιρετικά ταλέντα - υποψήφιοι χωρίς απολυτήριο Λυκείου), για τις Εισαγωγικές Εξετάσεις 

Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης (Τμήμα Υποκριτικής), β) για τις Εισαγωγικές 

Εξετάσεις Ανωτέρων Σχολών Χορού (Τμήμα Καθηγητών Χορού και Τμήμα Χορευτών), 

γίνεται απευθείας προς το Υπουργείο Πολιτισμού (Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης - 

Τμήμα Εκπαίδευσης Θεάτρου και Χορού) μέσω του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 

Συστήματος «Πύλη για την Καλλιτεχνική Εκπαίδευση» https://pke.culture. gov.gr μέχρι 31 

Ιουλίου εκάστου έτους. 

2.Με την αίτηση υποβάλλονται τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

α)Για υποψήφιους/-ιες του άρθρου 12 παρ. 3 του ν.1158/1981 (εξαιρετικά ταλέντα - 

υποψήφιοι χωρίς απολυτήριο Λυκείου), για τις Εισαγωγικές Εξετάσεις Ανωτέρων Σχολών 

Δραματικής Τέχνης (Τμήμα Υποκριτικής) ο απαιτούμενος τίτλος σπουδών (απολυτήριο 

τριτάξιου Γυμνασίου ή ισότιμος τίτλος σπουδών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής), δελτίο 

αστυνομικής ταυτότητας (ή άλλο επίσημο έγγραφο πιστοποίησης της ταυτότητας) από το 

οποίο να προκύπτει ότι την 30η Ιουνίου του έτους υποβολής έχει συμπληρωθεί το δέκατο 

έβδομο (17ο) έτος της ηλικίας και βεβαίωση περί οριστικής διακοπής των σπουδών μετά το 

τριτάξιο Γυμνάσιο, με αναφορά στο ημερολογιακό έτος διακοπής της φοίτησης. Τίτλοι 

σπουδών της αλλοδαπής υποβάλλονται με πιστοποιητικό ισοτιμίας με τριτάξιο Γυμνάσιο από 

αρμόδια ελληνική αρχή, ενώ παράλληλα υποβάλλεται και πιστοποιητικό ελληνομάθειας. 

β)Για τις εισαγωγικές εξετάσεις στο Τμήμα Καθηγητών Χορού, των Ανωτέρων Σχολών 

Χορού, ο απαιτούμενος τίτλος σπουδών (απολυτήριο Λυκείου ή ισότιμος τίτλος σπουδών της 

ημεδαπής ή της αλλοδαπής), δελτίο αστυνομικής ταυτότητας (ή άλλο επίσημο έγγραφο 

πιστοποίησης της ταυτότητας). Τίτλοι σπουδών της αλλοδαπής υποβάλλονται με 

πιστοποιητικό ισοτιμίας με Λύκειο από αρμόδια ελληνική αρχή, ενώ παράλληλα υποβάλλεται 

και πιστοποιητικό ελληνομάθειας.  



 

 

 

  
  

 

3 

 

310237/2024 , ΦΕΚ-4257/Β/19.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

γ)για τις εισαγωγικές εξετάσεις στο Τμήμα Χορευτών, των Ανωτέρων Σχολών Χορού, ο 

απαιτούμενος τίτλος σπουδών (απολυτήριο Λυκείου ή απολυτήριο Γυμνασίου ή ισότιμος 

τίτλος σπουδών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής), δελτίο αστυνομικής ταυτότητας (ή άλλο 

επίσημο έγγραφο πιστοποίησης της ταυτότητας) από το οποίο προκύπτει ότι έχει 

συμπληρωθεί το δέκατο πέμπτο (15ο) έτος ηλικίας στις 31 Αυγούστου του έτους υποβολής. 

Τίτλοι σπουδών της αλλοδαπής υποβάλλονται με πιστοποιητικό ισοτιμίας με Λύκειο ή 

Γυμνάσιο από αρμόδια ελληνική αρχή, ενώ παράλληλα υποβάλλεται και πιστοποιητικό 

ελληνομάθειας. 

3.Για την υποβολή της αίτησης είναι απαραίτητη η συμπλήρωση του αριθμού μητρώου 

κοινωνικής ασφάλισης (ΑΜΚΑ) για την ταυτοποίηση των υποψηφίων. 

4.Στην περίπτωση που οι υποψήφιοι/υποψήφιες δεν διαθέτουν ΑΜΚΑ, συμπληρώνουν την 

αίτηση και την υποβάλλουν μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

exams.dance@culture.gr. Πέραν των προαναφερόμενων δικαιολογητικών υποβάλλουν και 

υπεύθυνη δήλωση ότι: i. δεν διαθέτουν ελληνικό ΑΜΚΑ, ii. Εφόσον επιτύχουν στις 

Εξετάσεις θα αποκτήσουν ελληνικό ΑΜΚΑ, προκειμένου να ολοκληρωθεί η εγγραφή τους 

σε Ανώτερη Σχολή. Όλα τα δικαιολογητικά υποβάλλονται σε μορφή αρχείου τύπου pdf. Το 

σύνολο των αρχείων που θα υποβληθούν δεν θα πρέπει να ξεπερνούν σε χωρητικότητα τα 

10ΜΒ. 

5.Ειδικά για το σχολικό έτος 2024-2025 οι προθεσμίες υποβολής των αιτήσεων των 

υποψηφίων παρατείνονται μέχρι τις 20 Αυγούστου 2024. 

6.Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, η υπ’ αρ. 16984/3.4.1998 «Καθορισμός 

τρόπου και διαδικασίας υποβολής αιτήσεων υποψηφίων σπουδαστών εισαγωγικών 

εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Χορού» (Β’ 386) απόφαση του 

Υπουργού Πολιτισμού, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 65532/29.7.2005 (Β’ 1149) 

όμοια απόφαση, παύει να ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 12 Ιουλίου 2024 


